
令和５年度 令和５年度 令和５年度 令和５年度
当初予算額 ４月臨時会 ５月臨時会 ６ 月 補 正 計

補正予算額 補正予算額 予 算 額

　一　般　会　計 19,680,000 39,538 177,716 53,568 19,950,822

　特　別　会　計 8,689,067 0 0 0 8,689,067

　　国民健康保険事業 4,330,815 0 0 0 4,330,815

　　診療所事業 59,539 0 0 0 59,539

　　後期高齢者医療 515,329 0 0 0 515,329

　　介護保険事業 3,748,317 0 0 0 3,748,317

　　居宅介護予防支援事業 10,245 0 0 0 10,245

　　大藤財産区 5,851 0 0 0 5,851

　　神金財産区 6,041 0 0 0 6,041

　　萩原山財産区 11,913 0 0 0 11,913

　　竹森入財産区 664 0 0 0 664

　　岩崎山保護財産区管理会 353 0 0 0 353

総 計 28,369,067 39,538 177,716 53,568 28,639,889

令和５年度甲州市補正予算総括表

（単位：千円）

会 計 名



歳　入 （単位：千円）

構成比

（％）

1 市 税 4,194,924 0 0 0 4,194,924 21.0

2 地 方 譲 与 税 125,132 0 0 0 125,132 0.6

3 利 子 割 交 付 金 1,300 0 0 0 1,300 0.0

4 配 当 割 交 付 金 30,000 0 0 0 30,000 0.1

5 株式等譲渡所得割交付金 12,000 0 0 0 12,000 0.1

6 法 人 事 業 税 交 付 金 57,000 0 0 0 57,000 0.3

7 地 方 消 費 税 交 付 金 720,000 0 0 0 720,000 3.6

8 ゴルフ場利用税交付金 17,000 0 0 0 17,000 0.1

9 環 境 性 能 割 交 付 金 10,000 0 0 0 10,000 0.1

10 地 方 特 例 交 付 金 18,100 0 0 0 18,100 0.1

11 地 方 交 付 税 5,576,707 0 0 0 5,576,707 27.9

12 交通安全対策特別交付金 2,006 0 0 0 2,006 0.0

13 分 担 金 及 び 負 担 金 46,179 0 0 0 46,179 0.2

14 使 用 料 及 び 手 数 料 173,927 0 0 0 173,927 0.9

15 国 庫 支 出 金 2,141,875 39,538 117,483 31,143 2,330,039 11.7

16 県 支 出 金 1,166,175 0 35,600 875 1,202,650 6.0

17 財 産 収 入 13,504 0 0 0 13,504 0.1

18 寄 附 金 2,020,100 0 0 0 2,020,100 10.1

19 繰 入 金 1,821,981 0 0 △ 4,300 1,817,681 9.1

20 繰 越 金 200,000 0 15,633 19,658 235,291 1.2

21 諸 収 入 219,290 0 9,000 2,092 230,382 1.2

22 市 債 1,112,800 0 0 4,100 1,116,900 5.6

19,680,000 39,538 177,716 53,568 19,950,822 100.0

令和５年度甲州市一般会計補正予算概要

款 当初予算額 ４月補正額 ５月補正額 ６月補正額 計

合 計



歳　出
（単位：千円）

構成比

（％）

1 議 会 費 166,976 0 0 0 166,976 0.8

2 総 務 費 4,945,451 0 24,785 0 4,970,236 24.9

3 民 生 費 4,948,163 39,538 149,507 30,349 5,167,557 25.9

4 衛 生 費 1,621,770 0 0 9,500 1,631,270 8.2

5 労 働 費 18,236 0 0 0 18,236 0.1

6 農 林 水 産 業 費 563,224 0 0 0 563,224 2.8

7 商 工 費 759,395 0 0 2,585 761,980 3.8

8 土 木 費 1,641,196 0 0 300 1,641,496 8.2

9 消 防 費 723,894 0 0 3,656 727,550 3.7

10 教 育 費 1,945,909 0 3,424 7,178 1,956,511 9.8

11 公 債 費 2,310,786 0 0 0 2,310,786 11.6

12 予 備 費 35,000 0 0 0 35,000 0.2

19,680,000 39,538 177,716 53,568 19,950,822 100.0

計

合 計

款 当初予算額 ４月補正額 ５月補正額 ６月補正額



歳　入
（単位：千円）

前年度６月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 市 税 4,194,924 0 4,194,924 21.0 4,144,410 50,514 1.2

2 地 方 譲 与 税 125,132 0 125,132 0.6 130,384 △ 5,252 △ 4.0

3 利 子 割 交 付 金 1,300 0 1,300 0.0 2,400 △ 1,100 △ 45.8

4 配 当 割 交 付 金 30,000 0 30,000 0.1 21,000 9,000 42.9

5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 12,000 0 12,000 0.1 26,000 △ 14,000 △ 53.8

6 法 人 事 業 税 交 付 金 57,000 0 57,000 0.3 44,000 13,000 29.5

7 地 方 消 費 税 交 付 金 720,000 0 720,000 3.6 690,000 30,000 4.3

8 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 17,000 0 17,000 0.1 16,000 1,000 6.3

9 環 境 性 能 割 交 付 金 10,000 0 10,000 0.1 20,000 △ 10,000 △ 50.0

10 地 方 特 例 交 付 金 18,100 0 18,100 0.1 19,600 △ 1,500 △ 7.7

11 地 方 交 付 税 5,576,707 0 5,576,707 27.9 5,448,740 127,967 2.3

12 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 2,006 0 2,006 0.0 2,472 △ 466 △ 18.9

13 分 担 金 及 び 負 担 金 46,179 0 46,179 0.2 45,427 752 1.7

14 使 用 料 及 び 手 数 料 173,927 0 173,927 0.9 178,593 △ 4,666 △ 2.6

15 国 庫 支 出 金 2,298,896 31,143 2,330,039 11.7 2,134,604 195,435 9.2

16 県 支 出 金 1,201,775 875 1,202,650 6.0 1,473,139 △ 270,489 △ 18.4

17 財 産 収 入 13,504 0 13,504 0.1 13,173 331 2.5

18 寄 附 金 2,020,100 0 2,020,100 10.1 1,000,100 1,020,000 102.0

19 繰 入 金 1,821,981 △ 4,300 1,817,681 9.1 1,581,733 235,948 14.9

20 繰 越 金 215,633 19,658 235,291 1.2 241,565 △ 6,274 △ 2.6

21 諸 収 入 228,290 2,092 230,382 1.2 253,992 △ 23,610 △ 9.3

22 市 債 1,112,800 4,100 1,116,900 5.6 819,800 297,100 36.2

19,897,254 53,568 19,950,822 100.0 18,307,132 1,643,690 9.0合 計

令和５年度甲州市一般会計６月補正予算概要

款
補　正　前
予　算　額

６月補正額
計 構成比 比較（C）



歳　出
（単位：千円）

前年度６月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 議 会 費 166,976 166,976 0.8 180,059 △ 13,083 △ 7.3

2 総 務 費 4,970,236 4,970,236 24.9 3,744,303 1,225,933 32.7

3 民 生 費 5,137,208 30,349 5,167,557 25.9 4,872,323 295,234 6.1

4 衛 生 費 1,621,770 9,500 1,631,270 8.2 1,634,180 △ 2,910 △ 0.2

5 労 働 費 18,236 18,236 0.1 18,144 92 0.5

6 農 林 水 産 業 費 563,224 563,224 2.8 858,922 △ 295,698 △ 34.4

7 商 工 費 759,395 2,585 761,980 3.8 563,623 198,357 35.2

8 土 木 費 1,641,196 300 1,641,496 8.2 1,601,891 39,605 2.5

9 消 防 費 723,894 3,656 727,550 3.7 699,578 27,972 4.0

10 教 育 費 1,949,333 7,178 1,956,511 9.8 1,619,170 337,341 20.8

11 公 債 費 2,310,786 0 2,310,786 11.6 2,479,939 △ 169,153 △ 6.8

12 予 備 費 35,000 0 35,000 0.2 35,000 0 0.0

19,897,254 53,568 19,950,822 100.0 18,307,132 1,643,690 9.0

計 構成比 比較（C）

合 計

款
補　正　前
予　算　額

６月補正額


